
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.314 Segunda-feira, 17 DE AGOSTO DE 2020

Endereço: ALAMEDA POLIVALENTE, S.N CEP: 68.370-000
Bairro:  JARDIM UIRAPURU MUNICÍPIO: ALTAMIRA -PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
__________________________________________________________
TERMO ADITIV2020/480411
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura;14/08/2020
Vigência: 14/08/2020 a 14/08/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:37
Exercício:2018
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: CENTRO MÉDICO DA SILVEIRA LTDA
CNPJ Nº. 09.513.784/0001-26
Endereço: Rua Tenente Ciro Brito Nº.1834   CEP: 68.790-000
Bairro: Centro     MUNICÍPIO: SANTA IZABEL DO PARA -PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
__________________________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2020/480411
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura;14/08/2020
Vigência:14/08/2020 a 14 /08/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:38
Exercício:2018
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339030
Contratada: DELTA COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE
ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA
CNPJ Nº. 09.456.927/0001-05
Endereço: TRAVESSA DO CHACO, Nº.1467 CEP: 66085-451
Bairro: Marco- Município: Belém /PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
__________________________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2020/480411
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura; 12/08/2020
Vigência:12/08/2020 a 12/08/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:52
Exercício:2018
Dotação Orçamentária: 888- 0261 - 339039
Contratada: CHAVES E CHAVES SERVIÇO MEDICOS LTDA-
HOSPITAL DE OLHOS DE TUCURUI
CNPJ Nº. 17.213.948/0001-28
Endereço AV. 31 de Março-térreo, n°294- Bairro: Santa Izabel
Município: Tucuruí/PA - CEP: 68.456-110
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
__________________________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2020/480411
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura: 11/08/2020
Vigência: 11/08/2020 a 11/08/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 110
Exercício:2017
Dotação Orçamentária: 888- 0261 - 339039
Contratada: SUPER NEURO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA - ME
CNPJ Nº 09.099.452/0001-47
Endereço: TV. 14 de março, nº.2019 - Bairro: Nazaré
Município: Belém/PA - CEP: 66.035-180
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 567715

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 156 de 12 de agosto de 2020
CONSIDERANDO, determinação superior as fl s 02, nos autos do Processo 
nº 2020/193926, bem como, as fl s 04 do Processo 2020/188255;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 033 de 18 de fevereiro de 2020, 
publicada no Diário Ofi cial nº 34.136 de 06/03/2020, protocolo nº 530691, 
que constituiu Comissão para abertura de Processo Administrativo 
Disciplinar, referente ao Processo nº 2019/168885 e anexos, sob a 
Presidência da servidora LÚCIA REGINA TELES FONTELLES DE LIMA.
A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente
PORTARIA Nº 157 de 12 de agosto de 2020
CONSIDERANDO, relato de ocorrências, nos autos dos Processos: nº 
2019/168885, nº 2018/552842, 2019/254687 e nº 2019/281959;
CONSIDERANDO, os termos do Parecer Jurídico nº 2326/2019, de fl s 43 a 
44, do Processo nº 2019/281959;
CONSIDERANDO, a Lei 5.810/94(Art. 201.III do RJU).
RESOLVE:
Constituir Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, sob a Presidên-
cia do primeiro, com os seguintes servidores: LÚCIA REGINA TELES FON-
TELLES DE LIMA, matrícula nº 82201/1, Técnico de Planejamento, lotada 
na DAF/Contrato, MARINA LIMA WANDERLEY, matrícula 57232185/1, Téc-
nico em Saúde/Odontólogo, lotada na DAS/Gerência de Análise Técnica, 
EVANDRO LADISLAU DA SILVA, matrícula nº 54180579/3, Técnico em Ser-

viço Social, lotado na Coordenadoria de Assistência Social e, EDIMILSON 
MARTINS DE LIMA, matrícula 3158390/1, Assistente Administrativo, lotado 
na DAS/Secretaria.
Determinar o prazo de 60(sessenta) dias para apresentação do Relatório 
conclusivo, com vistas ao titular do Instituto.
A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 570693

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 003/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019-CIAS
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei;
Considerando os autos do Processo Nº 2020/551014, torna pública a ADE-
SÃO à Ata de Registro de Preços Nº 003/2019, Contratação de serviços de 
locação de veículos automotores, sem motorista, em caráter permanente, 
em regime mensalista, com quilometragem livre, destinada ao atendimen-
to das demandas do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará 
– IGEPREV, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
no Edital e Termo de Referência do Pregão Presencial nº 003/2019-CIAS.
Contratada: LUIZ VIANA TRANSPORTES LTDA, com sede na Rua Cristiano 
Moreira Sales, nº 42, bairro Estoril, cidade de Belo Horizonte/MG, inscrita 
no CNPJ sob o nº 07.590.934/0001-70.
Valor Global: R$ 492.202,80 (quatrocentos e noventa e dois mil, duzentos 
e dois reais e oitenta centavos) e o valor mensal de R$ 41.016,90 (quaren-
ta e um mil dezesseis reais e noventa centavos).
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 06 de agosto de 2020.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

Protocolo: 570711
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2020
EDITAL Nº 008/2020 – IGEPREV/PA
RESULTADO FINAL DO PSS N° 001/2020-IGEPREV/PA
 O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará 
– IGEPREV, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital nº 
001/2020-IGEPREV/PA - Retifi cado, de 11/03/2020, que trata sobre o Pro-
cesso Seletivo Simplifi cado n° 001/2020-IGEPREV/PA, para contratação 
em funções temporárias no IGEPREV,
RESOLVE:
I – Tornar pública a íntegra do Resultado Final do presente Processo Sele-
tivo Simplifi cado para os candidatos aprovados às Funções de Nível Médio 
e Superior, aplicados os critérios de desempate estabelecidos no item 2.1 
do Edital nº 001/2020- IGEPREV/PA - Retifi cado;
II – Convocar os candidatos constantes na relação anexa a comparecerem 
pessoalmente na sede do IGEPREV, atentando às datas e horários estipula-
dos na referida relação, devendo estar munidos da via original e uma cópia 
de cada documento abaixo listado, em observância ao item 6 do Edital nº 
001/2020-IGEPREV/PA - Retifi cado:
a) CPF;
b) Carteira de identidade (RG);
c) Certidão de nascimento ou casamento (caso haja declaração de união 
estável, esta deverá ser apresentada juntamente com a certidão de nasci-
mento ou casamento);
d) Certidão de nascimento dos dependentes, se for o caso;
e) Título eleitoral;
f) Comprovantes de votação da última eleição (1º e 2º turnos) ou Certidão 
de Quitação Eleitoral;
g) Carteira de Reservista ou Comprovante de Dispensa de Incorporação, 
para os candidatos do sexo masculino;
h) Documento com nº do PIS ou PASEP;
i) 02 fotos 3x4 iguais, recentes e coloridas;
j) Comprovante de residência, expedido nos últimos 60 (sessenta) dias, 
de energia, água ou telefone, que pode estar em nome do candidato, do 
pai, mãe, fi lho(a), cônjuge ou companheiro(a) (quando o documento não 
estiver em nome dos citados acima, poderá ser apresentado em nome de 
terceiro, desde que acompanhado de Declaração de Residência, conforme 
modelo contido no Anexo V do Edital nº 001/2020-IGEPREV/PA - Retifi ca-
do, com a assinatura do declarante, na qual o titular do documento declara 
e assina que o candidato reside no imóvel, ou ainda o contrato de locação 
com a assinatura dos contratantes);
k) Comprovante de escolaridade, de acordo com a função pleiteada;
l) Carteira de conselho de classe, referentes à função a que concorre, e 
respectiva certidão ou comprovante de quitação atualizado;
m) Atestado de aptidão física e mental, emitido nos últimos 90 (noventa) 
dias, preferencialmente por médico do trabalho;
n) Certidões Negativas de Antecedentes Criminais da Justiça Federal, da 
Justiça Estadual, da Polícia Civil do domicílio do candidato, bem como da 
Polícia Federal, dentro do prazo de validade específi co;
o) Declaração emitida pelo Setor de Recursos Humanos do Órgão/Entida-
de que contenha: horário, lotação, cargo, função e/ou emprego e carga 
horária das atividades desenvolvidas, caso possua outro cargo, função e/
ou emprego na Administração Pública (municipal, estadual e/ou federal).


